
lMJ 

1/5 

NAKLADATELSTVÍ 

MASARYKOVY 

UNIVERZITY 

Smlouva o podmínkách obchodní spolupráce při prodeji a distribuci zboží 

včetně dohody o zřízení konsignačního skladu a rámcové kupní smlouvě 

Uzavřená podle§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník"). 

1. Název firmy:
Sídlo:
IČO:
DIČ:

mezi dodavatelem 

Zapsaná:
Zastoupená:
Bankovní spojení:

2. Název firmy:
Sídlo: 
IČO: 
DIČ: 

Masarykova univerzita 
Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 
00216224 
CZ00216224 
Zřízena dle zákona 50/1919 Sb. ze dne 28. ledna 
1919 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
a prodejcem 

Zapsaná: 

Bankovní spojení: 
Zastoupená: 
Kontaktní osoba: 

Ostravská univerzita 
Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
61988987 
CZ61988987 
zřízena zákonem č. 314/1991 Sb., nezapisuje se do obchodního 
rejstříku 
XXXXXXXXXXXXXX
prof. PhDr. Alešem Zářickým,Ph.D., děkanem Filozofické 
fakulty XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
tel. XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX

Adresa dodání - konečný příjemce: Ostravská univerzita 
Univerzitní knihkupectví 
Mlýnská S 
701 03 Ostrava 

Masarykova univerzita, Nakladatelstvi 

Rybkova 987/19, 602 00 Brno, česká republika, Sídlo: budova T, areál Kraví hora, Veverí, Brno 
T: +420 549 49 5263, 3372- redakce knihy, T: +420 549 49 6140, 5238- redakce časopisy 
T: +420 549 49 4617, 4116- prodej a distribuce 
E: munipress@press.muni.cz, redakce@press.muni.cz,www.munl.cz/press 
Bankovní spojeni: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

mun1 
PRESS 



2/5 

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úprava základních podmínek, za kterých bude dodavatel

dodávat prodejci svou produkci (zboží) a uzavírat s prodejcem kupní smlouvy se zřízením

konsignačního skladu u prodejce. Touto smlouvou se bude řídit každá kupní smlouva

uzavřená mezi shora uvedenými stranami.

2. Prodejce bude v rámci této smlouvy dle informací dodavatele a ve spolupráci s ním vyvíjet

s odbornou péčí činnost směřující k co největším prodejům zboží dodavatele.

li. Dodání, uskladnění a prodej zboží

1. Prodejce na základě písemné nabídky zboží dodavatele vyhotoví písemnou objednávku,

v níž je přesně specifikováno zboží (název zboží, ISBN, počet kusů), a tuto objednávku

zašle elektronicky na adresu munipress@press.muni.cz. Dodavatel přijetí objednávky

bezodkladně písemně potvrdí.

2. Dodavatel je povinen při dodání zboží vystavit prodejci dodací list, jenž musí obsahovat

odkaz na datum a číslo příslušné objednávky a minimálně údaje o zboží ve smyslu ust. čl. I,

odst. 4. této smlouvy. Pokud dodavatel dodací list nevystaví, nebo pokud dodací list

nebude obsahovat všechny požadované náležitosti, prodejce zboží nepřevezme.

3. Dodavatel je povinen dodat zboží prodejci bez zbytečného prodlení, nepoškozené a

v obvyklé jakosti. V případě, že jakost dodaného zboží není obvyklá (tzn. například špatná

vazba, vypadávající stránky atd.), je prodejce oprávněn odmítnout převzetí vadného zboží

a požadovat předání zboží bezvadného. V případě, že dodavatel nemůže ihned poskytnout

bezvadné zboží, vyznačí prodejce nepřevzetí vadného zboží v dodacím listu.

4. Náklady na dopravu zboží k odběrateli hradí dodavatel. Prodejce vyznačí datum převzetí

zboží v dodacím listu a dodací list potvrdí oprávněné osoby obou smluvních stran svým

podpisem.

5. Za účelem plynulého a pohotového zásobování zbožím zřídí dodavatel u prodejce

konsignační sklad své produkce. Zboží dodávané na tento konsignační sklad zůstává ve

vlastnictví dodavatele. Prodejce je povinen toto zboží pečlivě opatrovat, vést jeho přesnou

skladovou evidenci a dbát, aby na něm nevznikla škoda. Za poškození, ztrátu nebo zničení

zboží ode dne převzetí tohoto zboží, uvedeného v dodacím listu odpovídá prodejce,

neprokáže-li, že škodu nemohl odvrátit.

6. Prodejce bude výhradním kupujícím zboží z tohoto skladu, které bude dále prodávat svým

jménem a na svůj účet svým odběratelům.

7. Smluvní strany se dohodly, že jednotlivé kupní smlouvy budou uzavřeny a vlastnické právo

přejde z dodavatele na prodejce pouze k tomu zboží z konsignačního skladu, které bude

posléze prodejcem prodáno odběrateli. Specifikace předmětu kupní smlouvy bude

obsažena v dodacím listu nebo jiném dokladu potvrzujícím dodání, který vystaví prodejce

svému odběrateli. K takto specifikovanému rozsahu zboží bude převedeno vlastnické

právo z dodavatele na prodejce, a to v okamžiku potvrzení dodacího listu či jiného

způsobu uzavření kupní smlouvy mezi prodejcem a jeho odběratelem.

Masarykova univerzita, Nakladatelstvi 

Rybkova 987/19. 602 00 Brno, česká republika, Síclo: budova T, areál Kraví hora, Veveří, Brno 
T: +420 549 49 5263, 3372- redakce knihy, T: +420 549 49 6140, 5238- redakce časopisy 
T: +420 549 49 4617, 4116- prodej a distribuce 
E: munipress@press.muni.cz, redakce@press.muni,cz, www.munl.cz/press 
Bankovní spojeni: XXXXXXXXXXXXXXXX, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 mun1 

PRESS 



3/5 

8. Zboží, k němuž nabyl prodejce vlastnické právo, je prodejce povinen dodavateli oznámit

jedenkrát měsíčně k poslednímu dni měsíce formou písemného „Soupisu prodaného

zboží", který specifikuje jeho přesné položky a množství. ,,Soupis prodaného zboží" zašle

prodejce dodavateli nejpozději do 5. dne následujícího kalendářního měsíce elektronicky

na adresu munipress@press.muni.cz.

9. Na zboží označené na Soupisu jako „prodané" vystaví dodavatel prodejci souhrnný daňový

doklad (fakturu). Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den měsíce, za který

byl tento soupis vystaven.

10. Prodejce se zavazuje uhradit dodavateli na základě této faktury kupní cenu. Kupní cena

zboží bez DPH se stanoví slevou (rabatem) shora dolů z doporučené prodejní ceny zboží

bez DPH (katalogové ceny deklarované dodavatelem). Rabat, který dodavatel poskytne

prodejci, byl dohodnut ve výši 30 % z doporučené prodejní ceny zboží bez DPH.

11. Prodejce je povinen zaplatit fakturu v termínu splatnosti, který činí 21 dnů od předání

faktury dodavatelem prodejci, přičemž předáním se rozumí osobní předání faktury nebo

její doručení na adresu prodejce uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo zaslání

elektronicky na adresu univerzitni.knihkupectvi@osu.cz. Faktura musí splňovat náležitosti

daňového dokladu stanovené v zákoně o DPH a náležitosti účetního dokladu specifikované

v zákoně č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti dle ust. §

435 Občanského zákoníku.

12. Dodavatel prohlašuje, že zboží, které dodává, nemá žádné právní vady a pro případ

neplatnosti či nepravdivosti tohoto prohlášení odpovídá prodejci za veškeré škody z toho

vzniklé.

13. Dodavatel v plném rozsahu odpovídá za správné zařazení zboží do kódů kombinované

nomenklatury dle předpisů Evropské unie, včetně navazujícího správného zařazení do

příslušné sazby DPH a toto správné zařazení považuje za svoji výlučnou povinnost.

14. Pokud je prodejce v prodlení s úhradou faktur nebo zasíláním „Soupisu zboží na

konsignačním skladu" více než 14 dnů od odeslání první písemné upomínky, není

dodavatel povinen plnit jakékoli závazky plynoucí z této smlouvy.

Ill. Další ujednání 

1. Dodavatel je oprávněn kdykoliv za účinnosti této smlouvy požádat písemně prodejce o

vrácení části nebo celého množství neprodaného zboží z konsignačního skladu na adresu

dodavatele uvedenou v záhlaví této smlouvy. Prodejce je povinen vrátit zboží dodavateli

do sedmi dnů od obdržení žádanky o vrácení zboží. O vrácení zboží dle tohoto odstavce

sepíší smluvní strany datovaný předávací protokol podepsaný oprávněnými osobami obou

smluvních stran. Zboží je prodejce povinen vrátit dodavateli ve stavu, v jakém jej od

dodavatele obdržel. Pokud prodejce zboží ve stanovené lhůtě nevrátí či jej vrátí

poškozené, je dodavatel oprávněn zboží nepřevzít a vyúčtovat je prodejci jako prodané.

Náklady spojené s vrácením zboží dle tohoto odstavce hradí dodavatel.

2. V případě přecenění zboží ze strany dodavatele je dodavatel povinen neprodleně písemně

oznámit tuto skutečnost prodejci na jeho adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo na

e-mailovou adresu. Prodejce bez zbytečného odkladu po doručení oznámení zboží přecení

Masarykova univerzita, Nakladatelstvl 

Rybkova 987/19, 602 00 Brno, česká republika, Sídlo: budova T, areál Kraví hora, Vevefí, Brno 
T: +420 549 49 5263, 3372 - redakce knihy, T: +420 549 49 6140, 5238 - redakr.e časopisy 
T: +420 549 49 4617, 4116- prodej a distribuce 
E: rnunipress@press.rnunl.cz, redakce@press.muni,cz, www.rnunl.cz/press 
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

mun1 
PRESS 



4/5 

a oznámí dodavateli počet kusů zboží, které bylo prodáno za původní cenu. Dodavatel je 

povinen tuto skutečnost zohlednit při fakturaci. 

3. Prodejce je povinen bez zbytečného odkladu informovat dodavatele o všech

skutečnostech, které mohou mít vliv na plnění předmětu smlouvy. Dodavatel je povinen

bez zbytečného odkladu informovat prodejce o všech skutečnostech, které mohou mít vliv

na plnění předmětu smlouvy.

IV. Doba trvání a ukončení smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Každá ze stran je oprávněna tuto smlouvu

kdykoliv vypovědět a to i bez udání důvodu. Výpověď musí být učiněna písemně a

prokazatelným způsobem doručena druhé straně. V případě, že se výpověď nepodaří

doručit, má se pro účely této smlouvy za to, že byla doručena třetí den následující po dni,

ve kterém byla výpověď prokazatelným způsobem předána k poštovní přepravě. V případě

ukončení smlouvy je dodavatel povinen převzít zpět neprodané zboží v provozovnách

prodejce do 10 pracovních dnů od ukončení smlouvy a prodejce do 10 pracovních dnů

vystavit konečné vyúčtování prodaného zboží.

2. Tato smlouva zaniká písemnou dohodou smluvních stran.

3. Prodejce je oprávněn písemně odstoupit od této smlouvy, pokud mu dodavatel nedodá

smluvené zboží do konsignačního skladu ani v náhradní lhůtě 7 kalendářních dnů.

4. Odstoupení je účinné dnem doručení odstoupení na adresu druhé smluvní strany,

uvedenou v záhlaví této smlouvy.

5. Do 14 dnů po skončení účinnosti této smlouvy je prodejce povinen vrátit dodavateli

neprodané nepoškozené zboží (tj. ve stavu, v jakém bylo zboží převzato) na adresu

dodavatele uvedenou v záhlaví této smlouvy. O předání a převzetí neprodaného zboží

bude sepsán písemný datovaný předávací protokol podepsaný oprávněnými osobami obou

smluvních stran. Náklady spojené s vrácením neprodaného zboží dodavateli hradí

prodejce.

V. Sankce

a. V případě prodlení prodejce s uhrazením faktury ve lhůtě splatnosti sjednané v čl. li odst.

11 této smlouvy, je prodejce povinen zaplatit dodavateli úrok z prodlení ve výši stanovené

nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů

spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a

člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky

Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob.

b. Sjednáním smluvních pokut podle tohoto článku není dotčeno právo poškozené smluvní

strany na náhradu škody, a to i ve výši přesahující sjednanou smluvní pokutu. Ust. § 2050

občanského zákoníku se nepoužije.

Masarykova univerzita, Nakladatelstvi 

Rybkova 987/19, 602 00 Brno, česká republika, Sldlo: budova T, areál Kraví hora, Vevefi, Brno 
T: +420 549 49 5263, 3372 - redakce knihy, T: +420 549 49 6140. 5238 - redakce časopisy 
T: +420 549 49 4617. 4116- prodej a disbibuce 
E: rnunipress@press.rnunl.cz. redakce@press.rnuni.cz. www.rnuni.cz/press 
Bankovní spojeni: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 mun1 

PRESS 



515 

VI. Závěrečná ujednání

a. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí Občanským zákoníkem.

b. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné pouze formou písemných datovaných
vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými osobami obou smluvních
stran.

c. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s povahou originálu, z nichž každá smluvní
strana obdrží po jednom vyhotovení.

d. Dodavatel prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle 1765 odst. 2
občanského zákoníku,§ 1765 odst. 1 a§ 1766 občanského zákoníku se tedy nepoužije.

e. Ve vztahu k zásilkám dodavatele adresovaným prodejci se nepoužije ust. § 573
občanského zákoníku.

f. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou
smluvních stran.

v�t'h ě dne - 2 -11- 2016
---

za dodavatele 

Masarykova univerzita, Nakladatelstvi 

Rybkova 987/19, 602 00 Bmo, Ceská republika, Sídlo: budova T, areál Kraví hora, Vevefí, Brno 
T: +420 549 49 5263, 3372- redakce knihy, T: +420 549 49 6140, 5238 - redakce časopisy 
T: +420 549 49 4617, 4116- prodej a distribuce 
E: munipress@press.muni.cz, redakce@press.muni,cz, www.munl.cz/press 
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXX, IC: 00216224, DIC: CZ00216224 

- 7 -10- 2016

za prodejce 

mun1 
PRESS 




